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OMAHA
— Soudce H Mmitfcr poku-

toval dráhu 1'niou Pacific $1200

pro pňstupování zákona 2H hodin-novéh- o

kterážto dobu jest stano

— Prudká srážka exprcsNiíího
povozu velkým turistickým au-

tomobilem náležejícím H Hrami-eiioi- i

udála se ve čtvrtek minulé-h- o

týdne oI[Mdedue na 31 a Ha-nulto- u

ul ExprcHsní vůz řízen

byl Johnem Dcnia který seilěl

mi yoc sMječnč krajanem Aiiif

Drahošem bydlícím v ě 1321 sey
H ul kdežto ntitomobil řízen byl
A SchultZem při srážce té
Sehultz a Derosia zraněni byli
hhee kdežto krnjnn Drahoš utr-

pěl zranění vážjiá a nalézá se pří-

tomně v nemocnici v Josefa v

lékařském ošetřováni Automobil

byl ztiHcně poškozen Sehultz byl
Zatčen ježto vyšlo na jevo žc jel
nedovolenou rychlostí
— Pan Milouš Pabíiui z Prapue

přijel do města našeho v úterý mi-

nulého týdne m hned druhého dn

počal pracovat i v V P dílnách

li-- ' Nejlacinéjší léky masti a

iiejlacinčji vyplněné přepisy obdr-

žíte v Schaefcr'1 Cut Price lékár-

nách Lékárny tyto jsou na rohu

lí a DoUi'lis a 1C a Chicago ul

Na požádání dovážejí též léky do

domu 4kr2

— "Pěkný" úkaz mateřské lá-sk-
y

podává žena Piiestmanová z

č 1 I 10 se v 2l Ulice jež svého 14- -

b tého synka lleiiry-h- o vj hnala z

domu za to že ztrát d dollar který
vytěžil pouličním prodejem novin
za ci lý b'ii Hoch nah eii byl

plačící v Jeffersoii parku polici-

stou kolem 2 hodiny ranní načež

byl vzat na policejní stanici a rá-

no doveden k matce Tato však

opět odepřela hocha přijati dokud
m přinese onen ztracený dollar

Nebohý Henry byl tudíž dopraven
do dctetičního domu

tr S radostí pohlédne každý
iui pěknou zahrádku jda kolem

vašeho domku spatři-l- i záhonek
květin v pestrých barvách a cizi-

nce jdoucí kolem jisté odnese mi-

lý dojem g příznivým úsudkem o

da společjnmti "Kellopi ('oni
Klake Co" věnuje krásný 1000- -

lollarový pohár nejb pšímu vysta-

vovateli komy při příští Národní

kukuřičné výstavě za nejlepší jed-

notlivý klas při kontextu všeobec-

ném Pohár tento získán bude

pro vždy tím ystaoati b iu jenž

po dvakráte získá první itiiii Na

poháru nebude žádná známka

ání firmy dárcovy bude

'0 palců vysoký ze stříbra a s ebe-uo-

podkladem Hlavní ozdo-

bou poháru bude obraz hezké dív-

ky tulící se ke kukuřičnému kla-

su Pohár zhotoven bude u světo-

známé kb tiotnieké firmy Tiffany-o- y

v New Yorku

li V naií čeké čtvrti máme

několik českých obchodů které

stále ohlaiují v naiem časopise —

KAVAN
pozemkový a pojišťující Jednatel

m4 tJlv po noc vjbřr mnj-tk- u v Om Houtti Oma — Pro ty ktrtl ku-jii- jl

maji ni vl'l k má vály nvliUtnf Urnin ni ruir — fhe t li nVo
kiniii nonifft jfj usvitlviti jak i i Httřeuj-t- li pfoUt-n- l rtl itml
MA Miilnt tv]enl kleré jej ojravnije uter jkj jetnnld (mvimovnl jkiJí-ífuj-

í I Iml v ki4iu Jet jeluatl hTATK INSťllAXrK í ciMpANY
(liimlia í fmjiirujlťl h njKlr retl prti ohni — ritMiujfl- -

- li pojíitni rti ehni mAt li mnji-t- nn jrotrj neb dri l li koupiti ma-- j
t k lirnft - na 5'-"f- l

JOSKK KAVAN 27(t: South VX St Onaha Ncbr

Loo-Glass-Andrc-
cson Uardivaro Co

pro!44 Tvíkém

Tlaícní ryrábíné Ukováni rbové Báíint — Ctnorany plefb
Mrtnf plrch a kotové boL — Oitnaty 3rt břfbtky Doiifikí iboit
bÍPTk'r ttffln íbranfl Bátxtja a iportovnt tbeél vieho druhu

9th and Haraey Str Omaha Ntbr
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B FRANTA
spolehlivý stavitel a kontraktor

KrajD# kteH ho!aji postavit! s--b bul novou molrní obchoJnl
budovu an-- úhleIní obydelnl staveni 'inl v kstlím jřlpalé dobré
klyi dúvírm obritl iq na íakého ťhfto utavitele ťlitř! njntnniLJ' ileílar i!e i [rač! budo p nanrjvji ř[ekojpnL M4 ta nejlej!
olfrufenl a ro hlavního řa niHití dohotoveni kluby 14 Vám si-

mku Líiiiší pulrnbniitl sdéll Vám 4HiS2

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

Telefon Eoutb 2123

majiteli — A ve skutečnosti není

k tomu zapotřebí mnoho by lidé

s touhou pohlíželi na vaši zahrad- -

j

ku a vy nnli kvety a ptcsení re - '

lir leio nz uo iiito jen ' 'in'or
ia j'oiuoie ne ji ouii-iio- t i'r ni nmi" i

niky českých zahradníků kde si
j

#keYiifm tillil-t- £elil!í ttá fitivliill)

ženi od

BRATŘÍ HRUBANO

na 2:) a Dorcas St kde Kast Sil
r i tr i

Kara siavi ici iiarnev --_"o i

Intl A 2260 4'Uf

— John VY Dorsey jeden z

nejstaršíel osadníku o(Iažskýcli
zemni minulý týden v bytě svého

_t i i isna iiorscy i#vi mijueiem nac

tj" rololV IoZ fiiKoVe V SeVCrilI

isti iii'sta aiiiěstiiá vid s- - kon- -

traktorstvím a v tvni- žil od r- -

' Kdo by s eté kollpiti
novy automoiiii mue pe
níze když koupí i certifikát kte-- :

rý ilán byl I'a7aru Katolického
Sokola Omaha Automobile (o
Navštivte p (' F Heřmánka na
William ul a on vám to vysvětlí

4íkl2gr
— Mayor Dahlman vetoval

městskou ordinanci v níž požaduje
se na dráze Missouri Pacific abv

postavila most přes I)odií ulici
blíž- - lu ulice nákladem 1n)(hm"I

i za důvod uváděl že mostu tako-- ' i

vého není tam dosud nutná potře-- '
a Městská rada však veto nia- -

yorovo přehlasovala a dráha tudíž'
st povinna db toho se zaeho-- j

váti
-- ' Velký výběr nejb-pš- í

5
FRANK YUN

vhhtnl íiií a hojní rJluobfný

řeznický a uzenářský obchod
én £--

(i6 jii Id ul Omaha

Iieljt vbér rcrntvého masa ncjl-pí- í jakosti

' rtuiy nejíevníjíí Vrikeré výrobky
tAÍ ne t nrj:[ií povfsti Objednávky možno

učinit! telifunim Douiflaa 3422

— M!ť naše má býti rozmno-iv- n

v iiejťhM době o jed- - n zá-

vod a hÍim? takouho tlriifni jaké-

ho zde dosud nemáme Je to to-

várna nu kosti nábytek kterou

li'!I'i zde zaloiti A ISnluxyi-- z

Chiaiira I'rilt!i ycr }rt mllxiná-- k

in " t olutrii t žaklnihi-tili-i- a

firmy 1'liillips & Co v lu-liu-

j i nyní ?uiin"sttjúvú 12)

uiužíl l) lAh lí 1'Oilubnó sjukč-tiost- i

zajímá s zdfjíí obchodní

klub jcni hlibujc nové firmí různ

víhraily Vyrábřly by ? zIe ni

túře kazatelny stolio' zábradlí

zpu% rilnicť křtiťlni'' vúbrf ví--i-

n ri iiúl)yt k j' b" jst v ko-s- t

1 í h pitř'ba

J' VkiiHtió zHÍ ný a bohatý
zA"l-n- tlihl iloutníkáhíky
vlastní pan Václav Duíátko v i
1202 jižní 11 ul Na sklade má

vilky výbřr píknyrU dýmek £pi-5i-- k

importovaných tabatt-n-- ja-k- oi

i vrliké zásoby tabáku kuřla-véh- o

MÍupav'ho a žvýkavť-h-

Doutníky j ho jsou k dostání všu-

de v Ornazc 11 tř
— Hostinský Kmil Tliomst n z č

l?2:i Leaveinvirth ul j 1 minulou
noiKli po kán stoj na stupátku
ona kára byla pasaži ry naplněna

když v lom vítr sfoukl mu s hlavy
jeho nový panatnský klobouk v

nénž Tlioms' n domníval dčlati

vclkťho kabrúáka Kozuitd h m

ii' htřl přijití tak IcIhv o takovou

pťknou ozdobu své rriozkoviff a

proto rychb' seskočil s káry vzdor

tomu b tato jioliybovala s prud-

kou rychlostí Náslodvk toho byl
že Thomsn padl na dláždťní a

odrol si ícndrn" celý obličej a ru-

ce Svůj panamský klobouk za-

chránil ale když s nyní podívá
do zrcadla nechce mu nijak ti

tento mexický výrobek klo-

boučnický na jeho pořrarnoc-- n

hlavě

Xsf Znamenitým pitketn pro

kuřáky jest bez odporu óc dout-

ník "BOHEMIAN GIHL" které

vyrábí Anton Tříska é 2221 již
16 ul Cilá po nich poptávka
evčdčí nejlépe jaké oblibě výro-

bek tento se těší K doslání jsou
ve všech hostincích i lékárnách
Tel Red 541$ tf
— Prudká jízda omažských au

tomobilistu městskými ulicemi za-

vinila v minulých dnech několik
nehod při čemž přišel i j' d n lid-

ský život na zmar ] to Juíik s

Monick z čísla :'24 Cass ulice

jenž zasažen byl automobilem na
severní 30 ulici když jel tamtudy
na svém rnutoreyklu Poranění je-h- o

bylo smrtelné a on za nedlou-

ho v nemocnici podlehl Rodiče

zabitého motoreyklisty když se

dověděli o neštěstí jich sytsa byli
zdrceni žab rn ro boť tyž byl jieli

jediným dítětem z orni které ví

ehny předešly jej v smrti — Z

dalších nehod nerozumné rychlé

jízdy automobilové dlužno zazna-mena- íi

porouchání A í Hrandeis-ov- a

3ťM-dollarevéh- o automobilu

ti Iíiverview jmrku jehož řidič na-

razil na telcfrmí sloup dále roz-

bití GOOO-dollarové- automobilu
Mejeath-ov- n jehož řidič s srazil

s jiným na Leavenworth ul — Ná-

sledkem stále docházejících híížno-sí-í

na nerozumné rychlou jízdu
automobilovou v omaskýeli uli-"íe- h

prohlásil joliceji)í šéf Doua-hu- e

že přísně bude prováděna
městská ordinance stanovící urči-

tou rychlost jízdy automobilové —

a bude prý tuto ordinanci prová-

dět i kdyby to byl poslední jeho
čin jako šéfa omažské policie

ZÍT KAREL SEMEIiAD žovi-ál- ní

hostinský na 13 a Dorcas ul

opět obdržel velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a

kyselých vín Perlící tato přírod-
ní vína jsou nanejvýše zdravým a

posilujícím nápojem Objednejte
si u něho láhev nebo palon výteč-

ného vína na zkoušku Prodává

je za ceny velmi mírné Až je o-

zkusíte jistě podruhé přijdete za-

se Rovněž i kořalky a jiné jem-

né likéry jsou té nejlepší jakosti
ftízný Metzúv ležák stále čerstvý
na čepu Chutný teplý zákusek

vždy po ruee tf
— Aiditelstvo zdejšího Audito-

ria opět po delší době si vzpomně-

lo že by mohlo "pumpnout"
n zahájit desítitisíeovou

Můrku na "konečnou" dostavbu

oné budovy Z obnosu toho vyna-

loženo bylo by $"000 na vnitřní

zařízení a zbytek na nedokončené

okrasy venkovní Kolikrát již by-

lo sbíráno na Auditorium ani se

n f namatil i C XXI d

n„„ v K Iw-llort- ufedse- -

vena jako nejdelší kdy dobytek
múc býti czi-- po dráze bez j

trávy neb nápoje

IVJ Vyplňování jubil boMněm

materiálem za levnou cenu stojí
na konec více nežli vyplňování
dobrým materiálem by stálo

proto nedejte v této vě-e-i mi láci
ide pro rif ručenou prcj a mírné

ceny dojděte si k DR J C S(M

KITOVI v čísle 201 v druhém po- -

schod! Pa v tou budovy na scvero

východním rohu 16 a Kamam

ul Ikl
— Rensoiiská veřejná škola Cen-

tral na Main ulici poškozena byla
hněm minulý t v 1 n a škodv bv

i„ „úsobeno asi m #1(1 thM

i — Město (Ulse bude se III Ol ho- -

Iioslt co Iiejilnve rieobVcejm dloll- -

n "tl uladciioii Ulici a sice v délce

devíti mil pnpoctcme-l- i k tomu i

soíith-oniaždío-
u její část Je to 21

ulice která i dokončeni dlažby
ne zi Csh a ('iimin táhne se dvě

ina třetinami okresu Doiiirlas od

severu k jihu od Mon-ne- až k

jAlhritfht

v ni máte právě nejlepší
plíležltost dáti obuv svou do nálc- -

'itého jMřádku Krajané
BRÁZDA a SARBACH

éJ 14H wfl William ul_—

vvkonávají veškeré správky obuvi
úhledně trvanlivě a co hlavního
a ceny mírné Oba ve vém obo-

ru jsou skuteční mistři a ručí kaž-

dému za úplné uspokojeni ólk'im
V budově Omaha Printiní?

o fiubVii ji í šij nn severovýchod-
ním rohu 11 a Farnam ul po-

vstal ve étvrť k minulého týdne v

:ló hod večer oheň v přízemí
kde naléíaly se záxoly jiapíru a
ve chvíli rozšířily se plameny do
é míry že způsobily škody za

ŤG0(KM) Dudova jež vlastněna je
jistou bostonskou firmou rovněž

poškozena byla požárem značnou
"ičrou takž" škoda na ní udává
-- e na ÝlšíHK) ž 20fHMl Ztráta
a budově a zboží je plné kryta
pojištěním Oheň povstal v base
nicotě pod tiskárnou ve východ-Ju- i

konci budovy Když ukonče
na byla práce chtěl černošský do

novník J ll ndlev vvkouřiti no- -

híry JuUv bv]il i0]„:

-
( tc „1 r„„„ lvl v

étvrtek odpoledne k zemi by- -

'"'f"" h'1 f """""'"' HV- -

J"N"fil' k!" 'r w Ulil lékař-- !

ikého ošelření

majetku pokud tý- -

j~
krajanů naM h byly uásle

4 n ei ti- - n
JUjiei : inirt I ailK lH" M

hertsfii lot l"i EIlÍHto!ii 1'ark
1'Iaee !77ó(Hj Salomon J Fire- -

utone a manželka Auru' ] 'atikové

it i" i'tit iIa ii„ irťii- :' v"liíirleH Seveik rrantisec Jlajkove

:íhi vtiiitu in„L- - „'„_f ' ' I e I UMU' IV fl lilii ji- -

elka 1'oejjé Kavanové iiž lo

v Ieis I'lae [tříd fíl líarbora
Wheeloek a manžel Mary F Dvo-

řákové loty 12 a LI bloek 2 lot
12 bloek 1 : loty t a 5 bloek 4

loty 1 4 a IT bloek 1 lot 1 bloek

Dvořákův příd k South Oma-

ze !fl(K)
— - Pan Frank Mach bydlící na

již 11 ul dlel v minulých dnech
('rete mi pohřbu osmiletého sy-

náčka svého svakra p ňtípka
jenž iiešfaf nou náhodou ne utopil
1311 Mach odbyv ní Hmutnou po-

vinnost zajel bí do Lincoln kdež
rtaviítíviJ Kvé přátele rodinu Ilro-inaHov- ti

a dále zajel mí k manze-lo-

Ant Htípkovým ve Wilber V

óť rý opétrř riHvrátil ne do nvého
domova

"VéioleLV KZozéils:
rlustnl linté zttVtctif

řeznický a uzenářský závod
919 Bancroft ulice Omaha

Zámby musa jukei i vělikí výrobky
otenářskí jnou vily t4 nejlepší juknuti ZktHti?

koupiti u iiťhn jeilnoa a cijUtá la pmlnilif jfiip

buvi za velmi mírné ceny najdete místnost zaplněna Zapáliv síru

U:SřTí)y'iSA BÍUU v 12fl:odešel do jiné Visti budovy aby
jižní tf 'unikl sírnému zájiaehn Ku síry

— Major Hurke požádal měst- - patno" olb tl na papír jenž hu

ulic 20

Nemají ovšem tolik zboží jako ob

chody v městé ale jisto jest ie
zboží které prodávají a ohlaiují
můžete tak levně koupiti u nich
ne-l- i levněji jako jinde! 10-t- f

— Městská rada usnesla se vy
slat i čtyři své členy do konvenci

municipální litry americké jež od

bývána bude ve dnech 2V 2ó

27 srpna v Montrealu v Kanadě

Radní kteří tam pojedou jsou
dva republikáni Herka a David

a dva demokrati Kunkhous' r

lirticker

zr -- eisursim a nroto iase
nejoblibenějšírn hostincem v českt'

Praze jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Kmm- -

lem na rohu 11 a Wílliam ul Kdo

v hostinci jich zastavil se jednou

přijde podruhé zase isebof vždy
dostane se mu znamenitého "što-fu- "

a vzorné obsluhy Na čepu ma-

ji stále čerstvý řízný ležák Metz-

úv a co se týče likérů a doutní-

ků tu dostanete to nejlepší zboží

v trhu nebof Sloup a Kruml žád

ný "šmejd" nekoupí Telefon

Douglas 7137

— Rev John A Spyk r pastor
Trinity methodistického kostela

utrpěl značnou škodu když z ne-

známé dosud příčiny vznikl oheň

v j ho knihovně jenž způsobil tam

škody za $20)0 Oheň zpozorován

byl v jednu hodinu v n i souše
dem reverendovým

Xrť Miccte-l- i se vydlužiti pe-

níze na druhý morkyč i!a majetek
navštivte mne v čís pokojů 417 —

41 v budově První Národní Ran-

ky Rell telefon 2:11 ? 16-5- 2

— Mfěstský kb-r- Huiler tipozor-ňuj- e

všechny politické kandidáty
kteří jména svá zapsali v jeho

aby přišli do jeho úřa-

dovny a přihlédli k tomu zda-l- i

jména jejich jsou správně zazna-

menána na ballotu tak aby se pře
dešlo v sem možným nepřijemno- -

stem

Pobolívá Vái v zádech

jestli ano kupte i jalovcové {i-lul-

{To b dviny u "vrmáka 1260

již Pi ul 40tf

— Minulý týden bjla městská

radnice bez svých odborových šé-

fů neboť všichni od nayora iolú

"honili" politiku v Lincoln Je

den z podřízených úředníků se vy-

jádřil že administ raéní mašina jde
lépe když hlavni mašínáři jsou od

ní spíše dál než blíže

Z?3 Kdo si chce po hutnati ia
dobrém a řízném pivečku likéru
neb vvtečnéíti doutníku zajděte
do "Národní Síně" p V FILIPA
na 13 a WiHiam ul kde ibstane
se Vám té nejb pcj Na

skladě výběr nejlepíích tuz
í importovaných vín všeho

druhu kořalek a doutníků Krás-

ná místnost pro pořádání schůzí

zábav a divadel Vše jest znovu-zřízen- o

a vyhovuje všem požádav-kil-

7tf
— TVmpcreneláři chápou se

všech možných prostředků aby

způsobiji hostinským nepříjemno-
sti Tak smýšlí Dave II Hardinír

předseda " Progressive Retail Li-'pi-

Dealers' Rcatrue" který tvr-

dí že temperenclářská čili proti-saloonick- á

lípa najímá mladíky

pod 21 rokem stáři a ti obcházejí

pak hostince žádajíce nějaké li-

hoviny Když jim pak některý

hostinský prodá udají jej a on je
pak pokutován 7" prodává liho-

viny nedospělým

Velký výběr znamenitých
domácích i importovaných vín ko-

řalek a lahodných likérů má na

skladě
JOSEF V KAŠPAR

hostinský v Čísle 1245 jižní 13 ul
Léčivé hořké víno Svobodovo a

Koubovo vždy k dostání Kyselé
víno kalifornské "Rieslintr" 7óe
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- tou méroij jik Kktiteériý
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iiameiíite Jikjsti Mi též "na skhulř nej

u irrK-eri- l ((nr

te sase VÁC K()7K 019 Bancroft

řezník a

%' um
h !!le Klkoiiiili!
tiiistr ri
Xa ukleli

ixitut lll
Mío_jiih
IfpM iiioiiku

Naše zvláštní
Obrázkové dějiny

'

!

z i

IV]

J i

yt

?!
♦

: t
4 5

i

!

4

prémie iatd WWÍ razařeh Zfle

cín a kvétia — ZJravé silné sazíalcj:
Ea'sk4 tabliika zíl ktdhibnv celpr
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1' i iih:o I!!' ilíiiMrovaiié ncjjřcliií-jiiii- i o Hkíini malíři ittmn

r eonn fiiířenou a sice

za pouhé $250
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junnych jfílii odtwr-t- t

Máři iiilárn6 psaná kniha jako přítomné Iiejiuy lyst ioknDuU
s o imnul-i- ei imíelio tiirohri pouřill ťiijto tito přílciiťisti a otřtsi )i tt- - lejte je do rukou elítkám ahy pznnly historii nárola z ní-l- ř

tli jejíh feliec Obnos ♦230 illuJno tuslati přehni

národa českého

Crown dýmka za SOcProslulá

každému kdo se předplatf
na časopis a každému
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ochotné Vám vždy jotdo!iží Rvéto-znánu-
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jinými lihovinami Když jdete ko
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Správa ponliéní dráhy jest
žalována na náhradu $5000 paní
Charlottou Ďáblovou jež ufrpéla
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